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رخداد حادثه ها

شرق: پسر جوانی که در جریان درگیری با پسر دایی اش در خانه پدربزرگ، 
بر سر هزینه خرید جوجه کباب مرتکب قتل شده  بود، با نقص حکم 
قصاصش از سوی دیوان عالی کشور بار دیگر پای میز محاکمه می رود. 
به گزارش خبرنگار ما، ۱۳فروردین  سال ۹۵ پسر جواني که در جریان 
درگیري در خانه پدربزرگش در لواسان از ناحیه شکم به شدت مجروح 
شده بود، به بیمارستان منتقل شد. او دچار خون ریزي شدیدي شده بود 
و پزشکان تلاش زیادي براي نجاتش انجام دادند اما سرانجام وي بعد  

از ظهر همان روز تسلیم مرگ شد. 
به دنبال این حادثه تلخ با شکایت پدر متوفي تحقیقات پلیس 
درباره این درگیري مرگ بار آغاز شد. شواهد نشان مي داد عامل این قتل 
خانوادگي پسرعمه مقتول است. آنها بر سر درست کردن جوجه کباب 
با یکدیگر درگیر  شده بودند و متهم با تکه اي شیشه به شکم مقتول 
ضربه زده بود. پدر مقتول دراین باره گفت: روز سیزده بدر همه به خانه 
پدرم رفته بودیم. پسر من و پسر خواهرم با هم وسایل درست کردن 
جوجه کباب را خریدند و همه  چیز به خوبي پیش مي رفت تا اینکه چند 
ساعت بعد از صرف ناهار پدرم، خواهرزاده ام را صدا کرد و مبلغي را که 
او براي خرید جوجه کباب هزینه کرده بود به او داد. همین کار باعث شد 
پسرم پیش پدرم برود و به او اعتراض کند چون او هم مبلغي از هزینه را 
داده بود. وقتي او مشغول صحبت کردن با پدربزرگش بود، خواهرزاده ام 
جلو رفت و او را هل داد و از خانه بیرون کرد. او در ادامه درِ خانه را به 
رویش بست. این مرد ادامه داد: پسرم مي خواست از روي در وارد شود 

که شیشه بالاي در شکست اما خواهرزاده ام تکه اي شیشه برداشت و با 
آن ضربه اي به شکم پسرم زد و او را مجروح کرد. ما خیلي زود او را 
به بیمارستان منتقل کردیم اما چند ساعت بعد فوت شد. در این شرایط 
متهم به قتل که ۲۴سال دارد، بازداشت شد اما قتل پسردایي اش را انکار 
کرد. او گفت: ما همه در خانه پدربزرگ جمع شده بودیم که این اتفاق 
افتاد. مقتول به خاطر اینکه پدربزرگ به او پولي نداده بود، اعتراض کرد و 
با لحن بدي صحبت کرد. من هم در حمایت از پدربزرگم با او درگیر شدم 
و از خانه بیرونش کردم. او مي خواست از روي در خانه وارد شود اما 
شیشه شکست و شکمش زخمي شد. بعد از این حادثه من به کلانتري 
رفتم و از او شکایت کردم. اگر من در مرگش نقش داشتم هیچ وقت با 
پاي خودم به کلانتري نمي رفتم. اظهارات متهم در حالي  بود که هنوز 
به درستي معلوم نبود در این درگیري خانوادگي چه اتفاقي افتاده است. 
از سویي پدر مقتول اصرار داشت که خواهرزاده اش با شیشه به پسرش 
حمله کرده و او را به قتل رسانده و از سوي دیگر پدربزرگ مدعي بود 
که صحنه درگیري را ندیده و این ماجرا یك اتفاق بوده است. با وجود 
این، تحقیقات ادامه یافت تا اینکه سرانجام پرونده با صدور کیفرخواست 
به دادگاه کیفري یك استان تهران فرستاده شد. یک  بار دیگر اولیای دم 
درخواست قصاص کردند و متهم پای میز محاکمه رفت. او گفت: من 
اتهام قتل را قبول ندارم. وی در توضیح آنچه اتفاق افتاده  بود، گفت: 
مادرم دچار معلولیت جسمی بود و پدربزرگم برای اینکه مادرم اذیت 
نشود به او خیلی رسیدگی می کرد و سهم الارث او را هم داده بود. این 

موضوع خیلی دایی من را اذیت می کرد و او می گفت همان طور که 
به مادر من رسیدگی می کند باید به او هم پول بدهد علاوه بر دایی ام 
همسرش و پسرش هم درگیر این ماجرا بودند. آنها خیلی به دایی ام 
فشار می آوردند و می گفتند که باید از پدربزرگم پول بگیرد. روز حادثه 
پدربزرگم ما را به باغش دعوت کرد تا آخرین روز عید را دور هم باشیم. 
من و پسردایی ام جوجه کباب درست کردیم پدربزرگم سهم پولش را 
به من داد و به دایی  ام هم گفت پول را بدهد. این موضوع خیلی او 
را ناراحت کرد و دعوا به راه انداخت. من وسایل را جمع کردم و در 
حمایت از پدربزرگم دعوای لفظی کردم و بعد بیرون از باغ آمدیم. بعد 
که دوباره برگشتم تا مادرم را با خودم ببرم، پسردایی ام سعی کرد وارد 
خانه شود من اجازه ندادم در را بستم اما او دست بردار نبود شیشه ها 
را شکست و سعی کرد وارد خانه شود. او من و پدربزرگم را کتک زد و 
ما زخمی شدیم. برای اینکه غائله ختم شود من و پدربزرگم به کلانتری 
رفتیم و چند ساعت بعد دایی ام آمد و گفت پسرش کشته شده و من را 
متهم به قتل کرد درحالی که من این کار را نکردم و احتمال اینکه حین 

شکستن شیشه ها قطعه ای به بدن او فرو رفته  باشد، زیاد است. 
این گفته های متهم مورد قبول دادگاه قرار نگرفت و متهم به قصاص 
محکوم شد. رأی صادره مورد اعتراض متهم قرار گرفت و دیوان عالی 
کشور بعد از بررسی پرونده رأی قصاص را نقض کرد و خواستار رسیدگی 

مجدد آن در شعبه هم عرض شد. 
به این ترتیب متهم یک  بار دیگر پای میز محاکمه می رود. 

گره تازه در پرونده نزاع مرگ بار در  باغ
سارقان حساب های بانکی 
قبل از اقدام دستگیر شدند

فرمانده انتظامی استان البرز گفت: باند جاعلان  �
اسناد بانکی که پس از اقدام به شناسایی صاحبان 
حساب های بانکی با تراکنش بالا قصد تخلیه 
موجودی حساب را داشتند، قبل از هر اقدامی 
دستگیر و روانه زندان شدند. سردار عباسعلی 
محمدیان گفت: در تماس تلفنی کارکنان شعب 
یکی از بانک های کرج با پلیس آگاهی مبنی بر 
اینکه فرد جوانی با در دست داشتن اوراق قضائی 
جعلی به بانک مراجعه کرده و تقاضای دریافت 
مشخصات صاحب حساب بانکی مربوط به یکی 
از شرکت های دولتی را دارد، رسیدگی به موضوع 
در دستور کار مأموران اداره مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: با 
توجه به اهمیت موضوع، تیمی از کارآگاهان پلیس 
آگاهی به بانک مراجعه کردند و در بررسی های 
اولیه دریافتند که این مرد جوان با در دست داشتن 
اسناد و مدارک جعلی درخواست استعلام حساب 
بانکی وی را دارد. فرمانده انتظامی استان البرز 
گفت: این شخص برای تحقیقات تکمیلی به پلیس 
آگاهی منتقل شد و در بازجویی مأموران ضمن 
معرفی همدستان خود اعتراف کرد که سردسته 
اصلی باند، مدارک را برای استعلام صاحب حساب 
به وی داده است و تا قبل از این هم چندین بار 
به سایر شعبه های بانک مراجعه کرده، اما موفق 
به دریافت استعلام نشده است. محمدیان افزود: 
مأموران با انجام اقدامات پلیسی و مراجعه به 
آلبوم مجرمان، محل اختفای سردسته اصلی 
باند را شناسایی و در چندین عملیات جداگانه سه 
نفر از اعضای باند را دستگیر کردند. وی تصریح 
کرد: متهمان دستگیرشده پس از انتقال به پلیس 
آگاهی ضمن اعتراف به جرم خود مبنی بر ارائه 
مدارک جعلی به بانک اذعان کردند که به قصد 
شناسایی صاحبان حساب های بانکی با تراکنش 
بالا به قصد تخلیه حساب های آنها با جعل دستور 
مقام قضائی برای شناسایی صاحبان حساب 
به بانک مراجعه کردند و پس از دسترسی به 
مشخصات صاحب حساب قصد تخلیه موجودی 
حساب را داشتند که با هوشیاری کارکنان بانک و 
سرعت عمل مأموران دستگیر و روانه زندان شدند. 
فرمانده انتظامی استان البرز با بیان اینکه دو نفر 
دیگر از اعضای باند پس از برداشت ۴۰۰  میلیارد 
ریال از حساب فردی در یکی از شعب یکی از 
بانک های خصوصی قصد فرار داشتند که با حضور 
به موقع مأموران دستگیر شدند گفت: در این زمینه 

چهار متهم دستگیر شده اند. 

دستگیری سارق بیمارنما
سارق بیمارنما در یکی از بیمارستان های  �

شهرستان ساری دستگیر شد. ناصرعلی صفرپور 
معاون عملیات فرماندهی انتظامی مازندران، 
گفت: در پی شکایت یکی از شهروندان درباره 
سرقت گوشی تلفن همراه در یکی از بیمارستان های 
ساری موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت. 
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان 
افزود: مأموران با بررسی های همه جانبه و انجام 
تحقیقات پلیسی و بازبینی دوربین های مداربسته 
به یکی از بیماران که به علت بیماری در بخش 
اورژانس بیمارستان بستری و ترخیص شده بود، 
مشکوک شدند. صفرپور خاطرنشان کرد: مأموران 
با انجام تحقیقات پلیسی متهم را که با تظاهر به 
بیماری حاد پس از بستری شدن در بخش های این 
بیمارستان اقدام به سرقت گوشی تلفن همراه، 
وجه نقد کارکنان و کادر درمانی این بیمارستان 
می کرد، شناسایی و دستگیر کردند. وی اظهار کرد: 
در بازرسی های به عمل آمده متهم به چهار فقره 
سرقت گوشی تلفن همراه اعتراف کرد و پس از 
تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد و 

موضوع در دست بررسی است. 

آتش سوزی در کارگاه مبل سازی با 
وسعت ۲ هزار مترمربع

سخنگوی سازمان آتش نشانی شهر تهران  �
از حادثه آتش سوزی در یک کارگاه مبل سازی 
به وسعت دو  هزار مترمربع خبر داد. جلال 
ملکی اظهار کرد: در ۵:۰۲ صبح دیروز حادثه 
آتش سوزی در کارگاه مبل سازی واقع در خیابان 
دماوند، خیابان صنعت به سامانه آتش نشانی 
شهر تهران اعلام شد و مأموران چهار ایستگاه 
به همراه تجهیزات لازم به محل حادثه اعزام 
شدند. وی افزود: با حضور آتش نشانان در محل 
حادثه مشاهده شد دو سوله به وسعت دو  هزار 
مترمربع کاملا دچار حریق شده و شعله های 
آتش از فواصل دور قابل مشاهده بود. سخنگوی 
سازمان آتش نشانی شهر تهران گفت: خوشبختانه 
در این حادثه مصدومیت نداشتیم و بلافاصله 

آتش نشانان برای اطفای حریق اقدام کردند. 

پرونده قتل خانوادگی خرم آباد 
در دیوان عالی کشور

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان لرستان  �
با بیان اینکه متهمان پرونده قتل خانوادگی 
خرم آباد به قصاص محکوم شده اند، گفت: با 
توجه به اعتراض متهمان به رأی صادره این 
پرونده در دیوان عالی کشور در حال رسیدگی 
است.  سعید رازانی گفت: عناوین اتهامی برای 
متهمان پرونده قتل عمدی، حمل سلاح غیرمجاز 
و جنایت بر پیکر بی جان است که دادگاه برای 
متهمان پرونده که دو نفر هستند حکم قصاص 
صادر کرده است. رازانی بیان کرد: پس از صدور 
حکم، متهمان به رأی صادره اعتراض کرده و 
این پرونده درحال حاضر در دیوان عالی کشور در 
حال رسیدگی است. بهمن سال گذشته درگیری 
خانوادگی در یکی از روستا های خرم آباد به وقوع 
پیوست که در جریان آن چهار نفر که یکی از آنها 

کودک بود، به قتل رسیدند.

انهدام باند فروش اشیای عتیقه
سه نفر از اعضای باند فروش اشیای عتیقه  �

دستگیر شدند و ۵۰ قلم عتیقه مربوط به دوره 
ساسانی کشف شد. سرهنگ «مسعود فروزان»، 
جانشین فرماندهی انتظامی استان گلستان، گفت: 
مأموران پلیس امنیت عمومی، در پی یک کار 
اطلاعاتی و همکاری با مأموران پلیس امنیت 
عمومی استان مازندران موفق به شناسایی و 
دستگیری اعضای باند اشیای عتیقه شدند. او 
گفت: اعضای این باند قصد داشتند اشیای عتیقه 
را از استان به مقصد نامعلومی خارج کنند که با 
هوشیاری و تلاش مأموران قبل از هرگونه اقدامی 
دستگیر شدند. جانشین فرماندهی انتظامی 
گلستان ادامه داد: با هماهنگی مراجع قضائی، 
مأموران وارد منزل قاچاقچی عتیقه شده و در 
بازرسی از منزل او ۵۰ قلم اشیای عتیقه شامل 
انواع کلاه خود، بشقاب، دستبند، کمربند، گوشواره، 
تیر پیکان و دیگر اشیای مربوط به دوره ساسانیان 
را کشف کردند. سرهنگ فروزان خاطرنشان کرد: 
در این عملیات سه نفر از اعضای این باند دستگیر 

و تحویل مراجع ذی صلاح شدند. 

دستگیری زوج سارق
فرمانده انتظامی شهرستان سبزوار از دستگیری  �

زوج سارق با ۲۱ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ 
«سیدمحمد هاشمی» گفت: در پی گزارش 
چند فقره سرقت منزل و مغازه در شهر سبزوار، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران 
قرار گرفت. او افزود: تحقیقات پلیسی برای 
شناسایی سارق ادامه داشت تا مأموران کلانتری 
۱۱ هنگام گشت زنی به مردی جوان که در حال 
پرسه زدن در اطراف مغازه ها بود، مظنون شده 
و او را در اقدامی ضربتی قبل از فرار دستگیر 
کردند. فرمانده انتظامی شهرستان سبزوار تصریح 
کرد: متهم در بازجویی های اولیه منکر هرگونه 
جرمی بود اما مأموران با توجه به پاسخ های 
ضدونقیض این فرد، او را برای تحقیقات بیشتر 
به کلانتری منتقل کردند. او عنوان کرد: متهم 
در چندین مرحله بازجویی های علمی پلیس، به 
۲۱ فقره سرقت منزل، مغازه و اماکن خصوصی 
شهر سبزوار با همدستی همسرش و فروش آنها به 
چند مال خر اعتراف کرد. سرهنگ هاشمی گفت: در 
ادامه این عملیات، تیم تجسس با هماهنگی های 
قضائی همدست متهم را دستگیر و در بازرسی 
از منزلش مقادیر زیادی لوازم مسروقه از قبیل 
فرش، لوازم آرایشی و بهداشتی، ظروف آشپزخانه 
و البسه کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان 
سبزوار خاطرنشان کرد: مأموران در ادامه عملیات 
و با راهنمایی متهم، پنج مال خر را دستگیر و از 
آنان چهار دستگاه تلویزیون، دو تخته فرش، چرخ 
گوشت، دستگاه جوش، جاروبرقی، البسه زنانه، 
کیس کامپیوتر و متعلقات، سه دستگاه گوشی 
تلفن رومیزی و چرخ خیاطی کشف کردند و این 
لوازم را به مال باختگان تحویل دادند. او با اشاره 
به ادامه تحقیقات از متهمان برای کشف دیگر 
جرائم احتمالی از شهروندان خواست منازل و 
مغازه های خود را به تجهیزات ایمنی و بازدارنده، 
از قبیل دوربین مداربسته تجهیز کنند تا زمینه 

ارتکاب جرم از مجرمان سلب شود. 

رانش زمین در اندونزی قربانی گرفت
رانش زمین در جزیره «جاوه» اندونزی پنج  �

کشته و ۱۵ مفقود برجای گذاشته است. مقامات 
محلی اعلام کردند: در این حادثه که روز پنجشنبه 
است،  در شالیزارهای جزیره جاوه رخ داده 
دست کم ۱۵ کشاورز ناپدید شده اند. این کشاورزان 
که هنگام وقوع حادثه مشغول کار در شالیزارهای 
خود بوده اند، احتمالا زیر تلی از سنگ و گل ولای 
مدفون شده اند. سخنگوی آژانس کاهش بلایای 
طبیعی اندونزی در این باره گفت: این حادثه در پی 
چندین روز بارش سنگین و مداوم در این منطقه 
کوهستانی در شرق جاکارتا، پایتخت اندونزی، روی 
داده است. به گزارش استریت تایمز، ۱۴ کشاورز 
دیگر نیز به دلیل جراحات خفیف به نزدیک ترین 

مرکز درمانی منتقل شدند. 
مأمور پلیس حاضر به مواجهه با تیرانداز مدرسه 

فلوریدا نشد
جریان  � در  می گویند،  محلی  مقام های 

تیراندازی مرگ بار فلوریدا که در روزهای اخیر 
رخ داد، یک مأمور مسلح که در مدرسه حضور 
داشت حاضر نشد جلو برود و با مهاجم مقابله 
کند؛ او از سمتش استعفا داد. اسکات اسرائیل، 
کلانتر منطقه ای که مدرسه استونمن داگلاس در 

پارکلند در آن قرار دارد، اعلام کرده است که در پی 
مشاهده عملکرد اسکات پترسون، مأمور مسلح در 
جریان تیراندازی، او از کارش تعلیق شده و بعد 
خودش استعفا داده است. او چهار دقیقه خارج 
از مدرسه منتظر مانده و وارد عمل نشده بود. در 
این تیراندازی ۱۷ نفر کشته و چندین نفر دیگر هم 
زخمی شدند. عامل تیراندازی یک نوجوان ۱۹ 
ساله بود که قبلا از همین مدرسه اخراج شده 
بود. شبکه خبری بی بی سی گزارش داد، این 
جزئیات در میان بحث ها درباره پیشنهاد دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، برای مسلح کردن 
کارکنان مدرسه برای مقابله با تیراندازی ها مطرح 
شده است. این پیشنهاد ترامپ مدت هاست مورد 
حمایت انجمن ملی اسلحه بوده که قوی ترین 
لابی حامی اسلحه آمریکاست. ترامپ درعین حال 
پیشنهاد داده بررسی پیشینه افراد برای خرید 
سلاح سخت تر شود و سن قانونی برای خرید 
اسلحه به ۲۱ سال برسد. روز پنجشنبه در نخستین 
واکنش لابی اسلحه آمریکا به کشتار پارکلند، واین 
له پیر، رئیس این انجمن، دموکرات ها را متهم 
کرد که از این حمله «سوءاستفاده» می کنند تا 
محدودیت های اسلحه را در آمریکا افزایش دهند 

و در نهایت این حق را از آمریکایی ها بگیرند.

شرق: مردی که بیش از ۹ سال حبس را تحمل کرده 
و با بخشی از کمک های اهدایی خیران باعث آزادی 
چند محکوم به قصاص شده است، فقط چند روز 
فرصت دارد تا با فراهم شدن مبلغی که با اولیای دم 
توافق شده در روزهای پایان سال به آغوش خانواده 

بازگردد. 
اگر تا چند روز دیگر مبلغ درخواستی اولیای دم 
فراهم نشود، در سال آینده آنها مبلغ را افزایش 
می دهند و مشکلات این زندانی و خانواده اش 

دوچندان می شود. 
یونس در زندان به ورزشکاری و اخلاق مداری 
معروف شده و حافظ قرآن کریم است و در 
مسابقات حفظ و قرائت قرآن در زندان های کشور 
افتخاراتی کسب کرده، اما یک اشتباه کوچک مسیر 
زندگی او را به بیراهه برده است؛ اتفاقی که ممکن 
است برای هرکس  بیفتد و او را به قهقرا بکشاند. 
ماجرا به روزی برمی گردد که بین او و باجناقی که 
هیچ وقت او را ندیده بود درگیری اتفاق افتاد و یک 
لحظه عدم کنترل خشم کافی بود که یونس یک  بار 
پای چوبه دار برود. اما وساطت «هدایت فرزادی»، 
رئیس زندان کرمانشاه، او را از اجرای حکم قصاص 
نجات داد تا بتواند دیه درخواستی اولیای دم را تهیه 
کند. تا امروز خانواده یونس هرچه را که داشته اند 
فروخته اند تا بتوانند مبلغ مورد نیاز را فراهم کنند 
اما در این کار ناتوان بوده اند، این در حالی است که 
با تلاش خانواده و خیران و مطالب مکرر روزنامه 
«شرق» و با پیگیری های خبرنگار این روزنامه،  مبلغ 
۲۲۰   میلیون تومان با کمک خیرین نیکوکار هم وطن 
جمع آوری شده  و فقط ۲۶  میلیون تومان از مبلغ 
۲٥۰   میلیون تومانی اولیای دم مقتول باقی مانده 
است تا یونس پس از تحمل بیش از ۹ سال حبس 

به یاری نیکوکاران هم وطن به زندگی بازگردد. 
براساس مستندات پرونده، ۲٤ مهر ۸۸ با تماس 
شهروندان کرمانشاهی، پلیس۱۱۰ در جریان یک نزاع 
دسته جمعی منجر به جرح قرار گرفت و یک اکیپ 
از مأموران کلانتری به محل درگیری اعزام شدند. با 
بررسی های پلیسی مشخص شد در جریان درگیری 
بین دو باجناق، یکی از آنها دیگری را مجروح کرده 
که مصدوم پس از انتقال به بیمارستان آیت االله 
طالقانی کرمانشاه به دلیل شدت جراحت واردشده 
تسلیم مرگ شد. یونس، جوان میوه فروش دوره گرد، 
مدتی پیش از درگیری با باجناق خود، از دوره گردی 
و شکایت کسبه میوه فروش به ستوه آمد و موضوع 
را با همسرش در میان گذاشت. آنها با هم فکری هم 

تصمیم گرفتند با پس دادن منزل استیجاری خود 
و گرفتن وجه رهن منزل، یک مغازه اجاره کنند تا 
یونس کسب وکار خود را در مغازه و با خیال راحت 
ادامه دهد. پس از آن بود که قرار شد آنها مدتی 
در منزل مسکونی پدر یونس زندگی کنند تا اوضاع 
مالی شان بهتر شود و دوباره خانه ای برای خود 
اجاره کنند. آنها این تصمیم را عملی و به منزل پدر 
یونس نقل مکان کردند، اما گفته می شود دخالت 
مادر همسر یونس اوضاع را تغییر داد و همسر 
یونس از تصمیم قبلی خود منصرف شد، اما دیگر 
دیر شده بود و یونس مغازه ای را اجاره کرده بود. 
این پایان ماجرا نبود و در نهایت پای باجناق یونس 
که با خانواده اش در شهر کرج زندگی می کرد، به 
درگیری خانوادگی باز شد. براساس مندرجات 
دادنامه و گفته های همسر مقتول، با تماس مادرزن 
یونس مقتول از رفتار باجناقش عصبانی شد و برای 
متقاعدکردن یونس برای ساختن زندگی مستقل، به 
کرمانشاه رفت. روز بعد او و باجناقش به تفاهم 
نرسیدند و گفت وگو به نزاع تبدیل شد و در ادامه 
مقتول و همراهانش در محله یونس با هم درگیر 
شدند و این درگیری  به جرح مقتول و درنهایت به 

مرگ او منجر شد.
یونس پس از شنیدن خبر مرگ باجناقش از ایران 
فرار کرد و به شهر «یوگساوا» واقع در ترکیه رفت، 
اما دچار عذاب وجدان شد و به ایران بازگشت و خود 
را تسلیم قانون کرد. پس از آن بود که یونس روانه 
زندان  شد و سپس محاکمه و به دلیل تشخیص دفاع 

مشروع از قصاص تبرئه شد. اما خانواده مقتول به 
حکم ابلاغ شده اعتراض کرده و برای ادامه دادرسی 
دو وکیل استخدام کردند. به این ترتیب در ادامه 
دادرسی حکم قبلی نقض و یونس به قصاص 
محکوم شد و درنهایت برای اجرای حکم قصاص 
تا پای چوبه دار رفت که با تلاش های رئیس زندان 
و هیئت سازش زندان، خانواده مقتول اعلام کردند 
در صورت دریافت مبلغ ۷۰۰  میلیون تومان راضی به 
گذشت از اجرای حکم قصاص می شوند. از آنجایی 
که تهیه این مبلغ کار بسیار سختی بود و خانواده 
یونس از همان ابتدا عدم توانایی مالی خود را اعلام 
کردند، با وساطت اعضای شورای حل اختلاف و 
خبرنگار «شرق»، خانواده مقتول سطح توقعات 
خود را تا مبلغ ۲٥۰ میلیون تومان پایین آوردند. با 
وجود این، جمع آوری وجه آزادی یونس به کندی 
پیش می رفت تا آنکه یک زوج آذری ساکن تهران 
با تقبل و پرداخت مبلغ ۸٤  میلیون تومان، امید به 
نجات یونس را به اردوی خیران آورد. هم وطن خیر 
دیگری که پیش تر برای نجات یونس کمک هایی را 
واریز کرده بود، با تماس با خبرنگار «شرق» مبلغ 
۲۰  میلیون تومان دیگر را برای آزادی یونس تقبل 
کرد. اکنون یونس تا آزادی ۲۶ میلیون تومان فاصله 
دارد. این زندانی که می دید روند تکمیل موجودی 
مبلغ مورد نیازش به کندی پیش می رود، با بخشی 
از کمک هایی که برای آزادی اش جمع شده بود، 
موجبات آزادی سه نفر از زندانیان محکوم به قصاص 
را فراهم کرده است. او اکنون برای جمع آوری 

باقی مانده مبلغ دیه درخواستی، در ناامیدی به سر 
می برد؛ به طوری که درخواست تعیین تکلیف خود 
را به شعبه چهار دادگاه کیفری ابلاغ کرده است. 
یونس اعتقاد دارد که خیران هم وطن همه تلاش 
خود را برای آزادی او انجام داده اند و دیگر در توان 

آنها نیست که به او کمک کنند. 
 با توجه به گواهی حسن رفتار یونس در زندان 
و شرکت او در کلاس های قرآن و نهج البلاغه، 
به محض تهیه مبلغ درخواستی اولیای دم، از 
زندان آزاد می شود، چراکه او تاکنون هشت سال 
از شیرین ترین لحظات عمر خود را به دلیل قتل 
ناخواسته ای که انجام داده، پشت میله های زندان 
سپری کرده است. پدر یونس درباره آخرین وضعیت 
پسرش در زندان به «شرق» می گوید: «وضعیت 
جسمی یونس خوب نیست. او از درد کلیه و 
سنگ کلیه در عذاب است و به دلیل وضعیت مالی 
نامناسب من از جورشدن باقی مانده مبلغ دیه کاملا 
ناامید شده است و بدون اینکه ما را در جریان بگذارد 
درخواست تعیین تکلیف کرده است. ماجرای پسرم 
چند مرتبه در روزنامه چاپ شده است. واقعا به روز 
قیامت قسم تهیه ۵۰ هزار تومان هم در توانم نیست، 
خانه ای هم ندارم که برای بقیه مبلغ بفروشم و 
الان مستأجرم. با دست فروشی خرج خانه و دو 
فرزند دانشجویم را تأمین می کنم. الان نگرانی من 
این است که خانواده مقتول گفته اند اگر ماجرا به 
سال ۹۷ برسد مبلغ را افزایش خواهند داد و این 
هم استرس بیشتری را به ما وارد می کند. از مردم 
نیکوکار کشور می خواهم به من پیرمرد کمک 
کنید تا یونس را نجات دهیم. به خدا آه در بساط 
ندارم و خرج زندگی خانواده ام را با دست فروشی 
و به زحمت درمی آورم. من نمی توانم برای یونس 
کاری انجام دهم، اول امیدم به خدا و بعد به دستان 
مردمی است که تا حالا به ما کمک کرده اند. فقط 
می توانم بگویم اجرتان با فاطمه زهرا(س) و  هزار 
سال ممنونتان می شوم اگر این لطف را در حق 
من و خانواده ام بکنید،  آخرین باری هم که با خود 
یونس صحبت کردم از همه تشکر کرد و گفت چشم 

امیدش به مردم خیر و نوع دوست است». 
هم وطنان نیکوکاری که تمایل دارند به آزادی 
یونس کمک کنند، می توانند وجوه اهدایی خود را به 
شماره  حساب ۳٤۱٦۸۲٤۳۳۲۹۸۹۱ بانک ایران زمین 
و همچنین شماره کارت ٥۰٥۷۸٥۱۰۱۳۳۰۰۳۲۹ 
به نام عدالت احمدی سرنجکه که متعلق به مادر 

زندانی است، واریز کنند. 

پدر مرد محکوم به قصاص که از پرداخت دیه ناتوان است، مطرح کرد: 
فقط چند روز فرصت براى نجات جان مرد جوان

پنج قاره


